Loiro de folha larga. Lignum album collect. tignorum. Mart. in Herb. Bras. Monac.

In sylvis ad Coari, Provinciae Fluminis nigri Brasiliae, absque flore et fructu legit de Martius.

Arbor 100 pedum altitudine, ligno albido, quam ob eximiam *Nectandrae cuspidatae* similitudinem hic inserere non dubitavi, quamvis nec flores nec fructus viderim. Differt a *Nectandra cuspidata*: altitudine, cicatricibus foliorum semilunariibus vel semicircularibus, foliis brevioribus et ratione longitudinis latioribus, (3 poll. cum petiolo longis 1 poll. latis ovalibus, basi acutis quidem nec vero acuminatis, neque ut illius foliis ad petiolum abrupte reflexis marginibus quasi nodulum ad basin utrinque gerentibus, denique nervis costalibus venosis plerumque ternis, ad summum quaternis praeditis, qui ubi suboppositi, septuplinervia facile appellares folia.) Caeterum folia primo quidem in pagina superiori puberula, nunquam tamen omni huius paginae carent nitore, exuto autem cum tempore ad maximam partem hoc integumento, splendent.

Quae utrum loci solique ubertati tribuenda sint, an speciei propriae veri characteres, videant alii.

Adnotatio. *Macrophyllam* appellare, ex versione accuratiori nominis vulgati, non lieuit, cum folia, collata cum aliis, minime lata sint; significationem igitur primitivam substitui; *leucoxyton* ne dicerem, obstabat *Swartziana* eiusdem nominis species antiquior.

37. **NECTANDRA** (**Porostema**) *puberula* N. ab E.

N. foliis lanceolatis acuminatis subtus ramis paniculisque axillaribus patentibus pulverulento-subtomentosis incanis, axillis costarum subtus barbatis.

Persea puberula Schott. in Spr. Cur. post. in S. Veg. p. 405. n. 25.

Crescit in Brasilia, Schott. Vidi exemplum Herb. Schottiani cum floribus absque fructu.

Convenit cum *Nectandra cuspidata*: integumento ramorum et panicularum, foliorum magnitudine nervatione et circumscriptione, panicularum proportione et divisione, sed differt: foliis apice minus productis, in nostris (quod ad apicem attinet) in eodem ramo valde ludentibus, modo acute acuminatis, modo acutis vel adeo obtusiusculis, axillis costarum omnium subtus cinerascenti-barbatis, reliquo autem integumento parciori et in pagina superiori plerumque nullo, paniculis paulo minus compositis, floribus autem amplioribus.

A *Nectandris lucida* et *Japurensi*, quibuscum axillis convenit costarum barbatis, ex foliis distingues angustioribus, a priori etiam paniculis laxioribus floribusque minoribus, a posteriori paniculis patulis subcorymbosis, neque ob ramos breves angustioribus et quasi thyrsoides.